

Svarark



Vejledning: Scan QR-koden til højre og slip for at læse de rigtige svar højt for quizzens deltagere.

Med de medfølgende lydfiler kan du få skuespiller Esben Dalgaard til at læse svarene højt ét ad gangen direkte fra din smartphone.

Et rigtigt svar giver 1 point.



Scan QR-koden og få adgang til alle svar!

Find svarene her!



Spørgsmål	Det rigtige svar	Tip en 10'er
1	<p>Hovedspørgsmål: Ronald Reagan! Da han skulle genvælges i 1984, slog han demokraten Walter Mondale ved at hente 59% af de afgivne stemmer. Reagan vandt dermed samtlige valgdistrikter (delstater) undtagen Minnesota og Washington D.C., dvs. også traditionelle demokratiske højborges som Massachusetts og Washington (delstaten). Den store gruppe af traditionelt demokratiske vælgere, der støttede Reagan har lagt navn til udtrykket "Reagan democrats"! Mange amerikanere var altså ellevilde med Reagan! Hans embedsperiode varede frem til januar 1989 ... man kan med rette sige, at Reagan var 80'ernes præsident!</p> <p>Bonusspørgsmål: Han var 69 år og dermed den næstældste som nogensinde er valgt til præsident i USA, kun overgået af Donald J. Trump, valgt i 2016 som 70-årig.</p>	1
2	<p>Hovedspørgsmål: Yazz, og den er fra 1988.</p> <p>Bonusspørgsmål: Altså... faktisk blev den første gang udgivet, som single, i 1980 af soul sanger Otis Clay. (hvis der er nogen der har svaret det, så må de sku godt få 5 point!) men den blev først et verdens-hit i 1988 med Yazz.</p>	1
3	<p>Hovedspørgsmål: <i>Dollars!</i></p> <p>Bonusspørgsmål: Produceret af Aaron Spelling, der også var manden bag <i>Beverly Hills 90210</i>.</p>	1

4	<p>Hovedspørgsmål: John Lennon var gift med Yoko Ono. John Lennon var utvivlsomt en betydningsfuld britisk profil: I 2002 kom Lennon ind som nr. 2 blandt de 100 største briter i en afstemning sponsoreret af BBC kun overgået af Winston Churchill. I 2012 foretog det anerkendte musikmagasin NME en afstemning over det største musikikon de sidste 60 år. John Lennon blev valgt som suveræn nr. 1.</p> <p>Bonusspørgsmål: Mike Oldfield.</p>	x
5	<p>Hovedspørgsmål: LACOSTE! (pssst; Grundlagt af tennisspilleren René Lacoste i 1933: Han indgik et væddemål om, at hvis han vandt en bestemt kamp, ville han få en krokodilleskindstaske. Han vandt og blev derpå kaldt "Krokodillen". Han begyndte at lave sit eget tøj og oprettede senere et firma til dette – hvor "krokodillen" selvfølgelig skulle være varemærket)</p> <p>Bonusspørgsmål: Dr. Martens. (pssst; Fodtøjet startede med at være en sundhedsstøvle, som var ergonomisk korrekt. Mærket blev grundlagt af den tyske læge Dr. Klaus Martens. Han fik en idé da han var på skiferie og skadede sin ankel. Dr. Klaus Martens. Militærstøvlerne han havde på gjorde det sværere for foden at hele og han bestemte sig dermed for at begynde at fremstille støvler med bedre pasform og design. Skoen blev hurtigt populær hos arbejderklassen og spredte sig derefter til et bredere publikum.)</p>	2
6	<p>Hovedspørgsmål: Studio Line reklamen er fra 1986.</p> <p>Bonusspørgsmål: Gillette reklamen er fra 1989.</p>	x
7	<p>Hovedspørgsmål: Regeringen gik under navnet "Firkloverregeringen." ...men...haha...lidt sjov info: Grundet de fire regeringspartiers partibogstaver (V-C-Q-M) blev Firkloverregeringen desuden i folkemunde undertiden benævnt „WC-kummen“ eller „WC-kumme regeringen.“</p> <p>Bonusspørgsmål: Poul Schlüter.</p>	x
8	<p>Hovedspørgsmål: <i>Tilbage til Fremtiden!</i></p> <p>Bonusspørgsmål 1: 2'eren udkom i 1989 (og 3'eren i 1990)</p> <p>Bonusspørgsmål 2: Marty McFly.</p>	1
9	<p>Hovedspørgsmål: Bjarne Reuter.</p> <p>Bonusspørgsmål: <i>Tro, håb & kærlighed.</i></p>	x
10	<p>Hovedspørgsmål: Preben Elkjær.</p> <p>Bonusspørgsmål: Gunnar "Nu" Hansen.</p>	2